
令和3年5月11日 

 

各位 

 

宮崎大学産業動物防疫リサーチセンター 

センター長  三澤 尚明 

 

令和3年度感染症ユニット利用者の定期安全講習会の追加開催について（案内） 

 

平素より当センターの運営におきましては、皆様のご理解と多大なご協力を賜り、感謝

申し上げます。 

獣医棟3階感染症ユニットは病原微生物を取り扱う区域であることから、利用者の方々に

おかれましては新規・継続の別にかかわらず毎年一回、安全講習会を受講していただくこ

とを利用の条件としております。令和3年2月19日に定期安全講習会を開催いたしましたが、

都合により参加することができなかった利用者の方々を対象に、下記の通り安全講習会の

追加開催を行ないます。つきましては該当する教職員、大学院生および学部学生の方々は

この機会に受講していただきますようお願い申し上げます。指導教員の先生は、学生およ

び技術補佐員等への周知をお願いいたします。 

なお、受講を希望される方は、5月25日（火）までに担当者（井上：cadic-idru@cc.miya

zaki-u.ac.jp）まで受講希望者のお名前とメールアドレスをご連絡ください。 

 

記 

   

定期安全講習会（日本語） 

【日時】6月1日（火）11：00-12：00 

【場所】ウェブ開催予定（担当者より詳細についてメール連絡致します）  

【対象】令和3年度 継続・新規利用予定者で令和3年2月19日開催の講習会を未受講の方 

 

定期安全講習会（英語） 

【日時】6月1日（火）13：30-14：30 

【場所】ウェブ開催予定（担当者より詳細についてメール連絡致します） 

【対象】令和3年度 継続・新規利用予定者で令和3年2月19日開催の講習会を未受講の方 

 

※今年度より本ユニットの利用区分・料金が大幅に改定されました。本ユニットを利用さ

れる学生・技術補佐員の指導教員の先生方で未受講の方は必ずご出席ください。 

 

定期安全講習会の案内は、産業動物防疫リサーチセンターのホームページからもご確認

頂けます。（https://www.miyazaki-u.ac.jp/cadic/news/2021/05/61.html） 

以上 

https://www.miyazaki-u.ac.jp/cadic/news/2021/05/61.html

